
Besluit van 19 april 2005,
nr. 05.001444

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Justitie van 10 april 2005,
Directie Wetgeving, nr. 5346458/05/6;
Gelet op artikel 11, eerste lid, van de
Kaderwet Adviescolleges in samen-
hang met artikel 2 van de Wet
Adviesstelsel Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
1. Tot voorzitter en lid van de
Adviescommissie voor burgerlijk pro-
cesrecht wordt herbenoemd:
– jhr. mr. J.L.R.A. Huydecoper,
advocaat-generaal bij de Hoge Raad
der Nederlanden.
2. Tot leden van de Adviescommissie
voor burgerlijk procesrecht worden
herbenoemd:
– mr. L.W.H. van Dijk, advocaat te
Rotterdam;
– mr. W.H. Heemskerk, voormalig
raadsheer in de Hoge Raad der
Nederlanden;
– mr. Th. B. ten Kate, voormalig
procureur-generaal bij de Hoge Raad
der Nederlanden;
– mw. mr. A.P.A. de Klerk-Leenen,
raadsheer in het gerechtshof ’s-
Hertogenbosch;
– mr. K.E. Mollema, coördinerend
vice-president van het gerechtshof te
Leeuwarden;
– mw. mr. E.M. Wesseling-van Gent,
advocaat-generaal bij de Hoge Raad
der Nederlanden.
3. De herbenoeming vindt plaats voor
vier jaar.

Artikel 2
1. Als lid van de Adviescommissie
voor burgerlijk procesrecht wordt
benoemd:
– mw. mr. D. de Groot, rechter in de
rechtbank Amsterdam.
2. De benoeming vindt plaats voor
vier jaar.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 januari 2005.

Onze Minister van Justitie is belast
met de uitvoering van dit besluit, dat
met de daarbij behorende nota van
toelichting in de Staatscourant zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 april 2005.
Beatrix.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Nota van toelichting

Op grond van artikel 2 van de Wet
adviesstelsel Justitie is er een
Adviescommissie voor burgerlijk pro-
cesrecht. De huidige voorzitter en
leden zijn per 1 januari 2001 voor
vier jaar herbenoemd bij koninklijk
besluit van 13 juni 2001 (Stcrt. 2001,
137). Op grond van artikel 11, tweede
lid, van de Kaderwet adviescolleges
kunnen de leden tweemaal worden
herbenoemd voor telkens ten hoogste
vier jaar.
De voorzitter en enkele leden zijn
thans voor de tweede keer herbe-
noemd voor vier jaar. Op zijn ver-
zoek is mr. Punt niet herbenoemd. Ik

dank hem voor de bewezen diensten
en zijn bijdrage aan het werk van de
Adviescommissie in de afgelopen
jaren. In zijn plaats is mr. De Groot
als nieuw lid benoemd. Mr. De Groot
is rechter in de rechtbank te
Amsterdam. Zij wordt zeer geschikt
geacht als nieuw lid van de
Adviescommissie voor burgerlijk pro-
cesrecht.
Aangezien de eerdere herbenoeming
per 1 januari 2005 is verlopen, werkt
het besluit terug tot 1 januari 2005.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Uit: Staatscourant 28 april 2005, nr. 82 / pag. 10 1

JU

Benoeming en herbenoeming leden Adviescommissie voor
burgerlijk procesrecht


